Au 30 juin 2024, les covenants sont respectés, avec un levier Exploitation égal à 1,69 et un gearing
Exploitation de 0,26, un niveau d’endettement net immobilier de 248,7 millions d’euros et un montant
d’EBITDA Immobilier avant IFRS 16 de 4,4 millions d’euros.

Par ailleurs, l’Euro-PP et le crédit syndiqué prévoient une clause de changement de contrôle lié au
pacte d’actionnaires de LNA Santé. Ainsi, si les signataires du Pacte venaient à détenir ensemble
moins de 50,1% des droits de vote aux assemblées générales, les contrats prévoient les impacts
suivants :

1 Sur la base d’un EBITDA d’Exploitation avant IFRS 16 pro forma pour la contribution en année pleine des acquisitions à l’EBITDA
d’Exploitation avant IFRS 16.
2 Les fonds propres et quasi-fonds propres d’Exploitation représentent les fonds propres consolidés de l’activité Exploitation, hors
impacts de la norme IFRS 16, augmentés des impôts différés passifs d’Exploitation, hors impacts IFRS 16, liés principalement à la
valorisation des actifs incorporels d’Exploitation.

Exploitation
30/06/2024

publié

Réintégration

engagements

de crédit-bail

immobilier

Neutralisation

impacts IFRS

16

Prorata EBITDA

sur acquisitions

30/06/2024

ajusté

EBITDA d'Exploitation avant IFRS 16 base annuelle 69,1 2,4 71,5

Fonds Propres d'Exploitation 424,2 39,8 464,1

Dette Financière Nette d'Exploitation 121,2 121,2

Ratio de Levier 1,75 1,69

Ratio de Gearing 0,29 0,26

Immobilier
30/06/2024

publié

Réintégration

engagements

de crédit-bail

immobilier

Neutralisation

impacts IFRS

16

Prorata EBITDA

sur acquisitions

30/06/2024

ajusté

Dette Financière Nette 228,9 19,8 248,7

EBITDA Immobilier avant IFRS 16 base annuelle 4,4 4,4

20

◼ Euro-PP : chaque porteur aurait la faculté, à son gré, d’exiger de LNA Santé qu’elle

rembourse ou, au choix de la société, qu’elle rachète ou fasse racheter la totalité des

obligations qu’elle détient ;

◼ Crédit syndiqué : le remboursement anticipé de la totalité des sommes dues au titre du crédit

syndiqué et la résiliation de la totalité des engagements des prêteurs.

Au 30 juin 2024, les signataires du pacte d’actionnaires de LNA Santé détiennent plus de 50,1%,
cette clause n’est donc pas applicable.

4.4 TRESORERIE ET FLUX (y compris IFRS 16)

Au 30 juin 2024, le Groupe dispose d’une trésorerie nette de 70,1 millions d’euros. Les flux de
trésorerie de la période se présentent ainsi :

En millions d'euros S1 2024 S1 2023 Var.

TRESORERIE A L'OUVERTURE 77,1 102,0 -24,9

EBITDA 75,0 73,4 +1,6

Autres éléments cash -0,9 -2,0 +1,1

Variation du BFR -9,1 -31,7 +22,6

Impôt décaissé -7,4 -5,1 -2,3

FLUX DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE  57,6 34,6 +23,0

FLUX DE TRESORERIE D'INVESTISSEMENT  -17,7 -5,8 -11,9

FLUX DE TRESORERIE DE FINANCEMENT  -46,9 -27,7 -19,2

TRESORERIE A LA CLOTURE 70,1 103,1 -33,0

▪ Les flux nets de trésorerie générés par l’activité s’établissent à 57,6 millions d’euros au 30
juin 2024, en hausse de 23,0 millions d’euros. Celle-ci s’explique essentiellement par
l’amélioration du besoin en fonds de roulement pour 22,6 millions d’euros qui avait été impacté
au premier semestre 2023 par des rachats de lots immobiliers effectués dans le cadre de futurs
programmes de rénovation d’établissements.

▪ Les flux d’investissement représentent - 17,7 millions d’euros, soit - 11,9 millions d’euros par
rapport au 30 juin 2023. Ils incluent 12,3 millions d’euros d’investissements Exploitation